

# 貸借対照表

(平成 30 年 3 月 31 日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>流動資産</b>	<b>21,167,349</b>	<b>流動負債</b>	<b>8,421,339</b>
現金及び預金	5,275,876	支払手形	1,035,019
受取手形	135,253	買掛金	1,623,066
売掛金	9,454,963	1年以内返済予定の 長期借入金	3,304,000
商品	416,935	リース債務	221,006
製品	1,661,058	未払金	896,477
仕掛品	211,734	未払費用	91,231
原材料	741,971	未払法人税等	61,835
貯蔵品	22,119	前受金	79,409
前渡金	47,820	預り金	37,460
前払費用	32,999	返品調整引当金	5,200
繰延税金資産	3,014,134	賞与引当金	428,336
その他	152,480	役員賞与引当金	93,750
<b>固定資産</b>	<b>75,185,940</b>	その他	544,546
<b>有形固定資産</b>	<b>6,145,935</b>	<b>固定負債</b>	<b>64,343,196</b>
建物	1,737,724	長期借入金	48,637,000
構築物	74,073	リース債務	1,202,871
機械及び装置	1,664,395	繰延税金負債	14,433,785
車両運搬具	2,191	資産除去債務	31,000
工具器具及び備品	176,362	その他	38,539
土地	1,434,010	<b>負債合計</b>	<b>72,764,535</b>
建設仮勘定	1,057,178	<b>純 資 産 の 部</b>	
<b>無形固定資産</b>	<b>68,876,733</b>	<b>株主資本</b>	<b>23,481,038</b>
のれん	509,983	<b>資本金</b>	<b>5,000,000</b>
ソフトウェア	345,860	<b>資本剰余金</b>	<b>15,569,999</b>
製造販売権	67,902,791	資本準備金	1,900,000
その他	118,097	その他資本剰余金	13,669,999
<b>投資その他の資産</b>	<b>163,270</b>	<b>利益剰余金</b>	<b>2,911,038</b>
投資有価証券	5,056	その他利益剰余金	2,911,038
その他	158,214	繰越利益剰余金	2,911,038
		<b>新株予約権</b>	<b>107,714</b>
		<b>純 資 産 合 計</b>	<b>23,588,753</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>96,353,289</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>96,353,289</b>

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

# 損益計算書

( 自 平成 29 年 4 月 1 日  
至 平成 30 年 3 月 31 日 )

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		23,246,860
売上原価		9,914,835
売上総利益		13,332,025
返品調整引当金戻入額		7,300
差引売上総利益		13,339,325
販売費及び一般管理費		9,127,287
営業利益		4,212,037
営業外収益		
受取利息	54	
受取配当金	556	
受取奨励金	2,744	
受取損害賠償金	1,129	
業務受託料	120,000	
その他	4,322	128,806
営業外費用		
支払利息	1,092,171	
支払手数料	23,051	
異常操業損失	55,563	
その他	5,314	1,176,100
経常利益		3,164,743
特別利益		
固定資産売却益	36,776	
新株予約権戻入益	2,372	39,148
特別損失		
固定資産除売却損	71,089	71,089
税引前当期純利益		3,132,801
法人税、住民税及び事業税	22,473	
法人税等調整額	1,016,283	1,038,756
当期純利益		2,094,044

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。